

HALT-mätningen gav oss fingertoppskänsla



Betty Lindroth Specialistsjuksköterska med ansvar för kvalitetsutveckling och Sara Fredriksson Sjuksköterska med ansvar för kvalitetsutveckling i Tierps kommun.

I början av 2022 gjorde Tierps kommun en satsning genom att tillsätta specialistsjuksköterskor med ansvar för kvalitetsutveckling. Betty och Sara tillträdde två av dessa tre tjänster där vi är med och leder kvalitetsarbetet, vår tredje kollega Therese är på plats igen nu efter årsskiftet. Vi arbetar i ett nära samarbete med bland annat MAS, MAR, enhetschefer och legitimerad personal för att utveckla hela Vård och omsorg och bidra till en ökad patientsäkerhet.

Under hösten 2022 var det dags för vår kommun att återuppta deltagandet i HALT efter det uppehåll vi haft under pandemin. Vår roll kring HALT var att informera berörda sjuksköterskor samt stötta upp kring planering och delta vid genomförandet.

Resultatet från HALT-mätningen analyserades tillsammans med andra faktorer som framkom när vi inhämtade data och utifrån det kunde vi upprätta en handlingsplan på varje specifikt SÄBO. Vårt resultat påvisade en högre andel trycksår och desorienterade vårdtagare men ett lägre antal vårdtagare med bekräftad infektion jämfört med rikssnittet.

En av åtgärderna i våra handlingsplaner är utbildning till all personal inom vård och omsorg kring trycksår och trycksårsförebyggande åtgärder. Även att fortsätta utveckla och kvalitetssäkra det systematiska arbetet med riskbedömningar utifrån Senior Alert för att förebygga vårdskador.

En god bit på väg i utbildningssyfte kom vi redan vid genomförandet av HALT-mätningen då omvårdnadspersonalen blev instruerad hur de skulle

undersöka hudkostymen på varje patient och vad som skulle dokumenteras. Detta ökade sannolikt deras medvetenhet om risker och vilket ansvar vi alla har för att förebygga trycksår.

Vi kan alltid ha en "fingertopps-känsla" gällande aktuell kunskap hos våra medarbetare och de utmaningar som finns i vår verksamhet, HALT styrkte vår "fingertopps-känsla" och gav oss en viktig kvalitetsindikator att arbeta utifrån. Detta har hjälpt oss i vårt fortsatta arbete mot en god patientsäkerhet, överallt och alltid.

Årets resultat ifrån HALT-mätningen ser vi fram emot att ta del av, vi hoppas på att se effekt av våra redan insatta åtgärder men ser också fram emot våren där vi kommer fortsätta att arbeta mot en nollvision i trycksår.